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- R E A K T Y W A C J A -

W tym numerze:

● Zakończenie roku szkolnego maturzystów

● Obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja

● Dzień otwarty w LOIII

● I Ogólnopolski Konkurs Informatyczny

„Bezpieczna Cyberprzestrzeń”

● Ankieta wakacyjna

● Krzyżówka



Wstępniak

Uff! Wreszcie  zbliża się  to,  na co wszyscy czekaliśmy od września – wakacje.  Po dziesięciu

miesiącach ciężkiej i wytężonej pracy odpoczynek należy się nam wszystkim. A w jaki sposób będziecie

spędzać ten wolny czas? O tym dowiecie się ze specjalnej wakacyjnej ankiety, przygotowanej przez Kubę

oraz Adama. 

W obecnym numerze znajdziecie też wiele ciekawych artykułów, które przybliżą Wam ważne wy-

darzenia zorganizowane w naszej szkole – zakończenie roku klas trzecich, Dzień Otwarty oraz konkurs

informatyczny „Bezpieczna  Cyberprzestrzeń”.  Przeczytacie  też  krótką  relację  ze  Święta  Narodowego

Trzeciego Maja, w którym uczestniczył nasz poczet sztandarowy, i rozerwiecie się przy rozwiązywaniu

wakacyjnej krzyżówki.

Mamy nadzieję, że ten krótki, ale treściwy numer Kontaktu pozytywnie nastroi Was na wakacyjną

labę. Wypoczywajcie i wracajcie we wrześniu radośni, uśmiechnięci oraz w pełni sił. W imieniu redakcji

oraz całego grona pedagogicznego życzymy Wam wszystkim udanych wakacji. 

Michał Budak

Stopka redakcyjna:
Naczelny: Michał Budak; Skład: Bernadetta Nawara;
Artykuły: Michał Budak, Paweł Błaszak, Katarzyna Knapik, Małgorzata Grzesik, Wiktor
Korcz, Agnieszka Król-Gęborska, Jakub Duszyk, Adam Wola;
Krzyżówka: Aleksander Gzil.
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ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO MATURZYSTÓW

Kolejny rocznik maturzy-

stów odebrał świadectwa i  opu-

ścił  mury naszej  szkoły.  Był  to

szczególny  dzień  dla  uczniów,

którzy właśnie zakończyli kolej-

ny  etap  swojego  życia  –  ukoń-

czyli  szkołę  średnią.  Ten

wyczekiwany  moment  przybrał

wyjątkowy,  niezwykły charakter

także ze względu na fakt, iż był

to ostatni rocznik, który kończył

liceum po edukacji gimnazjalnej.

Część  artystyczną  przy-

gotowali  uczniowie  klas  młod-

szych pod opieką mgra Krystiana

Gierczyka.  Rozpoczęła  się  ona

od  wprowadzenia  pocztu  sztan-

darowego  szkoły  i  odśpiewania

hymnu.  Następnie  prowadzący

przywitali  gości  zebranych  na

sali  –  dyrekcję,  grono  pedago-

giczne, abiturientów oraz ich ro-

dziców,  a  także  pozostałych

uczniów naszego liceum. 

Część  artystyczna  była  przepeł-

niona  muzyką  i  śpiewem,  a  jej

zaskakującym elementem był ta-

niec  jednego  z  uczniów  odpo-

wiedzialnych  za  oprawę

uroczystości z panią wicedyrek-

tor Eleonorą Popławską. 

Następnie  wyróżniający

się  absolwenci  otrzymali  z  rąk

pani dyrektor pamiątkowe statu-

etki  będące  formą  podziękowa-

nia za ich pracę włożoną podczas

edukacji w naszej szkole. 

W kolejnej części programu głos

zabrali  maturzyści,  którzy  po-

dziękowali dyrekcji, wychowaw-

com i nauczycielom za wspólnie

spędzone trzy lata  nauki  i  wrę-

czyli  im  drobne  upominki.  Na-

stępnie  pani  dyrektor  rozdała

uczniom świadectwa z wyróżnie-

niem, a ich rodzice zostali  uho-

norowani listami gratulacyjnymi.

Na zakończenie akademii

głos  zabrała  przewodnicząca

Rady  Rodziców,  która   podzię-

kowała  gronu  pedagogicznemu

za wychowanie, przekazaną wie-

dzę  i  opiekę  nad  ich  dziećmi,

a także życzyła maturzystom po-

łamania pióra na egzaminach. 

Kiedy uroczystość dobie-

gła  końca,  prowadzący  podzię-
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kowali jej uczestnikom za przy-

bycie.

Naszym  Maturzystom

składamy  najserdeczniejsze  ży-

czenia: odwagi i siły w pokony-

waniu trudności, dostania się na

wymarzone  studia,  wytrwałości

w  dorosłym  życiu,  osiągnięcia

wszystkich swoich celów i speł-

nienia marzeń!

Paweł Błaszak

OBCHODY ŚWIĘTA NARODOWEGO TRZECIEGO MAJA

Tradycją już jest, że nasz

poczet sztandarowy bierze udział

w ważnych uroczystościach pań-

stwowych przeprowadzanych na

terenie  Jaworzna.  Jedną  z  nich

były  obchody   Święta  Narodo-

wego Trzeciego Maja. 

Uroczystość  rozpoczęła

się  od  mszy  świętej.  Po  niej

wszyscy uczestnicy wraz z orkie-

strą  i  pocztami  sztandarowymi

przemaszerowali  pod  Pomnik

Niepodległości,  gdzie  prezydent

wygłosił przemówienie. Pod po-

mnikiem zostały złożone kwiaty,

a dzieci z Atelier Kultury zapre-

zentowały program artystyczny. 

Pod  koniec  uroczystości

wręczone  zostały  nagrody zwy-

cięzcom  Wojewódzkiego  Kon-

kursu  Pocztów  Sztandarowych

oraz Wiedzy o polskich barwach

i symbolach narodowych.

Katarzyna Knapik

DZIEŃ OTWARTY W LO III

W naszej szkole odbył się

niedawno Dzień Otwarty. Począ-

tek  uroczystości  rozpoczął  się

gorącymi  powitaniami  przyby-

łych gości. Następnie uczniowie

klas  ósmych  zostali  podzieleni

na grupy. W takich zespołach od-

wiedzali różne klasy,  gdzie cze-

kali  na  nich  przewodnicy
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omawiający  szczegółowo  po-

szczególne  kierunki  oraz  wyja-

śniający, dlaczego warto wybrać

naszą szkołę.

Przygotowane  zostały

również scenki teatralne, pokazy

dostępnej  technologii  informa-

tycznej  oraz  pokazowe  lekcje

matematyki. Uczniowie mieli też

dostęp  do  strefy  chillout,  gdzie

czekały na nich rożne przekąski

oraz  minikino  pokazujące  mię-

dzy  innymi  strony  internetowe

szkoły  oraz  zdjęcia  z  przeróż-

nych wyjazdów. U mgr Ksyme-

ny  Krupińskiej-Pluty  odbył  się

spektakl  pt.  Matrix  LOIII,

a w salach  matematycznych  go-

ście mogli zmierzyć się z różny-

mi zagadkami.

W sali CYBER.MIL wy-

świetlona  została  prezentacja,

podczas  której  omówiono  wy-

cieczki, wykłady, mundury i roz-

szerzenia,  jakie  czekają  na

zainteresowanych wspomnianym

profilem.  Przyszli  uczniowie

przeszli również test zmysłów –

z zasłoniętymi  oczami  musieli

wyczuć  delikatne  uderzanie  ga-

łązkami  po  nogach  czy  rozpo-

znać  mocny  zapach  cytryn.

Następnie zostali ciepło przywi-

tani  przy  punkcie  informacyj-

nym,  gdzie  rozdawane  były

ulotki z dokładnym opisem kie-

runków  i  dokumenty  potrzebne

do uczestnictwa w teście kompe-

tencji  językowych przed przyję-

ciem do klasy dwujęzycznej. 

Po obejrzeniu wszystkich

dostępnych  atrakcji  uczniowie

zostali  odprowadzeni  przez  wo-

lontariuszy  oraz  nauczycieli  do

wyjścia.

Małgorzata Grzesik

Wiktor Korcz

I OGÓLNOPOLSKI KONKURS INFORMATYCZNY

„BEZPIECZNA CYBERPRZESTRZEŃ”

W  roku  szkolnym

2021/2022  po  raz  pierwszy

utworzono w naszym kraju klasy

o profilu  „Cyberbezpieczeństwo

i nowoczesne technologie infor-

matyczne”,  objęte  programem

Ministerstwa Obrony Narodowej

„Cyber.Mil  z  klasą”.  W  całej

Polsce powstało tylko 16 takich

oddziałów  –  po  jednym  w każ-

dym  województwie.  Na  terenie

województwa śląskiego taka kla-

sa powstała w III Liceum Ogól-

nokształcącym im. Orła Białego

w Jaworznie.

Podczas inauguracji roku

szkolnego i uroczystego otwarcia

klasy  Cyber.Mil  w  III  Liceum

Ogólnokształcącym w Jaworznie

powstał  pomysł  zorganizowania

ogólnopolskiego konkursu, który

wzmacniałby  wszystkie  cele

wspomnianego  projektu.  W  ten

sposób  doszło  do  planowania

przedsięwzięcia.  W  toku  wielu

rozmów  została  wypracowana

formuła  konkursu,  który  osta-

tecznie składał się z dwóch eta-

pów.  Pierwszy,  którego koordy-

natorem  był  Wydział  Nauk

Ścisłych i Technicznych Uniwer-

sytetu Śląskiego w Katowicach,

był  etapem  zdalnym,  natomiast

GAZETA WYDAWANA PRZEZ UCZNIÓW LO3         5



drugi, prowadzony przez Regio-

nalne  Centrum  Informatyki

w Krakowie,  zorganizowany zo-

stał  w  formie  stacjonarnej.  Ca-

łość  została  objęta  honorowym

patronatem Ministerstwa Obrony

Narodowej,  Narodowego  Cen-

trum Bezpieczeństwa Cyberprze-

strzeni,  Śląskiego  Kuratorium

Oświaty,  Prezydenta  Miasta  Ja-

worzna  oraz  spółki  TAURON

Wytwarzanie S.A.

W konkursie brały udział

po  dwie  dwuosobowe  drużyny

wytypowane  przez  szkoły  po-

nadpodstawowe biorące udział w

programie  „Cyber.Mil  z  klasą”.

Pierwszy etap odbył się 18 mar-

ca 2022 r. i przystąpiły do niego

24 zespoły z  13  szkół.  Na tym

etapie  uczestnicy  łączyli  się

z Uniwersytetem  Śląskim  po-

przez  platformę  internetową

i rozwiązywali  w  określonym

czasie zadania z zakresu progra-

mowania.  Miały  one  zróżnico-

wany  stopień  trudności

i zawodnicy musieli wykazać się

ogromną  wiedzą,  by przejść  do

etapu finałowego. Zgodnie z za-

sadami  do kolejnego etapu mo-

gło  przejść  pięć  najlepszych

zespołów. W rezultacie znalazły

się w nim drużyny z:

-  I  Liceum  Ogólnokształcącego

im. Jana Kasprowicza w Inowro-

cławiu (zespół Szymona i Jaku-

ba)

- II Liceum Ogólnokształcącego

im.  Janusza  Korczaka  w  Bole-

sławcu  (zespół  Arkadiusza

i Maksymiliana)

-  I  Liceum  Ogólnokształcącego

im. S. Żeromskiego w Ozorkowi

zespół (Szymona i Huberta)

-  I  Liceum  Ogólnokształcącego

im Króla  Kazimierza  Wielkiego

w  Bochni  zespół  (Franciszka

i Michała)

- I Liceum Ogólnokształcące go

im.  Lotników  Polskich  w  Ole-

śnie zespół (Jakuba i Daniela)

Drugi,  finałowy etap od-

był się 27 maja 2022 r. w III Li-

ceum Ogólnokształcącym w Ja-

worznie. Polegał na rozwiązywa-

niu  zadań  praktycznych

z zakresu  podstaw  systemów

operacyjnych oraz sieci  kompu-

terowych.  Wszystkie  przygoto-

wane  zostały  przez  krakowskie

Regionalne  Centrum Informaty-

ki,  jednostkę bezpośrednio  pod-

porządkowaną  Narodowemu

Centrum Bezpieczeństwa Cyber-

przestrzeni – Dowództwu Wojsk

Obrony  Cyberprzestrzeni.

Uczestnicy rozwiązywali zadania

w nowoczesnej  pracowni  infor-

matycznej  III  Liceum  Ogólno-

kształcącego,  wcześniej

odpowiednio  przygotowanej

przez RCI Kraków.

Sam test poprzedzony zo-

stał  uroczystą  inauguracją,  pod-

GAZETA WYDAWANA PRZEZ UCZNIÓW LO3         6



czas której dyrektor III LO, Mar-

ta Figura, powitała między inny-

mi:

-  zastępcę  dyrektora  Departa-

mentu Cyberbezpieczeństwa Mi-

nisterstwa  Obrony  Narodowej,

płka  Sławomira  Pepłońskiego,

który  reprezentował  Minister-

stwo Obrony Narodowej

-  wicemarszałka  Województwa

Śląskiego,  pana  Dariusza  Sta-

rzyckiego

- zastępcę Prezydenta Miasta Ja-

worzna, pana Łukasza Kolarczy-

ka

- wicekuratora Śląskiego Kurato-

ra Oświaty w Katowicach, pana

Jacka Szczudło

- Szefa Centralnego  Wojskowe-

go Centrum Rekrutacji  w Kato-

wicach,  pana  ppłka  Andrzeja

Kłusia

-  pana  ppłka  Jacka  Zawadę

z Ośrodka Zamiejscowego w Ka-

towicach  Centralnego  Wojsko-

wego Centrum Rekrutacji

-  zastępcę  Komendanta  Regio-

nalnego  Centrum  Informatyki

Kraków, pana ppłka Piotra Fabi-

jańczuka

-  profesora  Uniwersytetu  Ślą-

skiego w Katowicach, pana Mi-

chała Mierzwę

- radnych miasta Jaworzna oraz

bohaterów konkursów - drużyny,

które  dostały  się  do  finału,  ich

opiekunów  i  innych  zaproszo-

nych gości.

Uczestnicy  udali  się  na-

stępnie  do  pracowni  informa-

tycznej, gdzie czekali już na nich

przedstawiciele  RCI  Kraków,

a zaproszeni goście mieli możli-

wość  uczestniczenia  w  Pikniku

Służb  Mundurowych  zorganizo-

wanym  na  terenie  III  Liceum

Ogólnokształcącego.  Podczas

Pikniku goście, młodzież Zespo-

łu  Szkół  Ogólnokształcących

oraz  uczniowie  innych  jaworz-

nickich  szkół  mieli  możliwość

zapoznania się z tajnikami pracy

wojska, policji i straży pożarnej.

Była okazja do wymiany poglą-

dów,  doświadczeń,  obejrzenia

dokładnie  wozu  strażackiego

i wozu  bojowego  jednostki  spe-

cjalnej  Agat:  Oshkosh  M-ATV.

Wszyscy  uczestnicy  mieli  też

możliwość  postrzelania  do  celu

z niemieckiego  AR15(HK416

produkcji Hecker Koch), pistole-

tu Walter P99 (Radom) i strzelby

gładkolufowej Mossberg.

Konkurs  zakończył  się

około  godziny  12.45,  po  czym

nastąpił  najbardziej  oczekiwany

moment,  czyli  ogłoszenie  zwy-

cięzców.  Nagrody  ufundowane

przez  sponsorów  były  bardzo

liczne.  Każda  szkoła,  która

uczestniczyła w finale, otrzymała

też od Regionalnego Centrum In-

GAZETA WYDAWANA PRZEZ UCZNIÓW LO3         7



formatyki  Kraków  pamiątkowe

cegiełki  w ramach podziękowa-

nia za udział w finale,  a III Li-

ceum  Ogólnokształcące  -  za

organizację drugiego etapu. Wy-

niki  konkursu  przedstawiają  się

następująco:

-  I  miejsce  -  Szymon  i  Hubert

z I  Liceum  Ogólnokształcącego

im.  Stefana  Żeromskiego

w Ozorkowie,

- II miejsce - Arkadiusz i Maksy-

milian z II Liceum Ogólnokształ-

cącego  im.  Janusza  Korczaka

w Bolesławcu,

-  III  miejsce  -  Szymon i  Jakub

z I Liceum  Ogólnokształcącego

im. Jana Kasprowicza w Inowro-

cławiu,

- IV miejsce - Franciszek i Mi-

chał z I Liceum Ogólnokształcą-

ce  im.  Króla  Kazimierza

Wielkiego w Bochni,

-  V  miejsce  -  Jakub  i  Daniel

z I Liceum Ogólnokształcące im.

Lotników Polskich w Oleśnie.

Uroczyste  zakończenie

konkursu  odbyło  się  około  go-

dziny 13.30, a po wszystkim za-

proszeni  goście  oraz  uczestnicy

wraz z  opiekunami udali  się na

uroczysty obiad do Hotelu Pań-

ska Góra w Jaworznie.  Konkurs

uważamy  za  niezwykle  udany,

dziękujemy  gościom,  uczestni-

kom i sponsorom i już dziś pla-

nujemy jego kolejną odsłonę za

rok.

Agnieszka Król-Gęborska

ANKIETA WAKACYJNA

W związku ze zbliżający-

mi  się  wakacjami  postanowili-

śmy  przeprowadzić  wśród

uczniów ankietę, aby dowiedzieć

się, gdzie zamierzają spędzić ten

okres.  Chcielibyśmy Wam teraz

przedstawić wyniki.

Kierunek  najbardziej  po-

pularny pośród ankietowanych to

oczywiście morze! W końcu nie

ma nic  bardziej  odświeżającego

po wielu miesiącach spędzonych

nad  książkami  niż  kąpiel

w chłodnej wodzie. Wakacje nad

Bałtykiem  ma  zamiar  spędzić

39%  ankietowanych.  Podobnie

ma się sytuacja z wyjazdem nad

zagraniczne morza -  to  deklara-

cja 41% z nich.

Innym  marzą  się  za  to

górskie  wyprawy.  Jedna  trzecia

respondentów wybiera się w tym

roku w nasze  rodzime góry.  Są

jednakże i tacy – choć zdecydo-

wanie  jest  ich  mniej   (jedynie

8%) - którzy w tym celu wybiera

się za granicę.

Niektórzy  zatęsknili  za

swoją rodziną – 20 % ankietowa-

nych  chce  odwiedzić  bliskich.

Natomiast  zdecydowana  więk-

szość - ponad 80% przepytywa-

nych - spędzi wakacje ze swoimi

znajomymi.

Bez względu na kierunek

i  towarzystwo,  wszystkim  nam

należy  się  odpoczynek  po  tym

wyczerpującym  roku.  Dlatego

właśnie  chcielibyśmy  życzyć

Wam  wszystkim  fantastycznych

i niezapomnianych wakacji!

Jakub Duszyk

Adam Wola
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KRZYŻÓWKA :)

PIONOWO:
1.Popularna ulica w Zakopanem.
2.Nadbałtyckie wczasowisko.
3.Taras nad jeziorem.
5.W rożku albo na patyku.
7.Państwo nad Adriatykiem.
8.Najgłębsze polskie jezioro.
10.Ulena lub mirabelka.
11.Państwo ze stolicą w Ankarze.

POZIOMO:
4.Spokojny lub Atlantycki.
6.Pasmo górskie w Polsce z Tarnicą.
9.Znajduje się tam zamek krzyżacki.
12.Największe polskie góry.
13.Miesiąc, w którym kończy się rok szkolny.
14.Drzewo z kokosem.

Autor: Aleksander Gzil
HASŁO:
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